[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
НЫН

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                  ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

        ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ
            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

               ПЎДİСТİН  УСТАГ - ПАСТАА

  ШИРИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 От 30.06. ​​2010 г
                            №   1640                                                              c.Шира
О проверке готовности учреждений                                                                                      образования к работе в 2010-2011
учебном году.
  В целях проверки готовности и приема учреждений образования к работе в 2010-2011 учебном году ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проверке готовности учреждений образования в составе:

      Председатель комиссии:

.  Ремкевич Л.С. – Первый заместитель главы муниципального образования Ширинский район;

       Члены комиссии:

.  Чистобаева Л.С. – Руководитель управления образованием;

.  Саламатов А.Г. – Заместитель руководителя управления образованием.

.  Мирошниченко В.Л.. – Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора (по согласованию);
.  Марьясов Н.В. – Начальник ОГПН по Ширинскому району (по согласованию);
.  Семенов Ю.Н. – Государственный инспектор отдела Энергонадзора по Республике Хакасия (по согласованию);
.  Юрьев Ю.Ю. – Главный государственный инспектор отдела Ростехнадзора по Республике Хакасия (по согласованию).

.  Баравлев Е.А. – Начальник отдела МО и Н РХ (по согласованию).
.  Логинов С.М. – Начальник отдела ГО и ЧС (по согласованию).

.  Кабыжаков В.К. – Начальник муниципальной милиции (по согласованию).

2. Критерии оценки готовности образовательных учреждений к началу нового учебного года.
.  Наличие акта готовности образовательного учреждения к началу нового учебного года;

.  Качество подготовки образовательного учреждения к работе зимний период (готовность котельной, обслуживающего персонала, состояние отопительной системы, запас угля на начало учебного года);

.  Наличие и состояние ограждения, озеленение школьной территории, наличие вывесок;

.  Состояние пришкольного участка, спортивной площадки и хозяйственных построек;

.  Состояние и готовность школьных столовых;

.  Организация в образовательном учреждении деятельности по охране труда и технике безопасности (наличие средств пожаротушения и др.);

.  Формы и степень участия обучающихся, родителей, социальных партнеров в подготовке образовательного учреждения к началу нового учебного года;

.  Наличие и оснащенность медицинских кабинетов;
.  Отсутствие или устранение замечаний (предписаний) выданных органами Роспотребнадзора, ОГПН, Ростехнадзора за прошедший 2009-2010 учебный год.
3. Подведение итогов и поощрение победителей по итогам готовности образовательных учреждений.

    Победители определяются из числа образовательных учреждений наиболее качественно подготовившихся к началу нового учебного года по номинациям:

           .  «Дошкольное образовательное учреждение» - 2 места;
           .  «Начальная общеобразовательная школа» - 1 место;
           .  «Основная общеобразовательная школа» - 1 место;
           .  «Средняя общеобразовательная школа» - 3 места;
           .  «Учреждение дополнительного образования детей» - 1 место.
Победители награждаются дипломами и денежными призами:

           .  «Дошкольное образовательное учреждение» - 4000 рублей;

           .  «Начальная общеобразовательная школа» - 3000 рублей;

           .  «Основная общеобразовательная школа»   - 4000 рублей;

           .  «Средняя общеобразовательная школа» - 5000 рублей;

           .  «Учреждение дополнительного образования детей» - 3000 рублей;

                                                                                  ИТОГО: 19000 рублей.

4. Прием школ произвести согласно графика (Приложение № 1).
5. Источником финансирования определить код бюджетной классификации 904 0709 0020400 500 290.
6. Данное Постановление опубликовать в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на Первого заместителя главы муниципального образования Ширинский район Л.С. Ремкевич.

Глава муниципального образования

Ширинский район:                                                                                                      С.Н. Зайцев